БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурская область

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

30.11.2023 №63/109
г. Благовещенск

О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования города Благовещенска, утвержденный
решением Благовещенской городской Думы от 30.06.2022 № 43/78

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования города Благовещенска,
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 30.06.2022
№ 43/78», в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности
и жилищно-коммунального хозяйства. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории муниципального образования города
Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы
от 30.06.2023 № 43/78, изменение, изложив его в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

Приложение
решению Благовещенской
Уродской Думы

-$\30.11.2023 № 63/109
аз

1Иложение
'^^^|^ешению Благовещенской

городской Думы
от 30.06.2022 № 43/78

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории муниципального образования города Благовещенска

1. Факт ненаправления юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем, осуществляющим деятельность по оказанию услуг
в сфере ремонта и обслуживания автомобильного транспорта, заявления
о согласовании наружной информации в орган местного самоуправления
по истечении 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ/ЕГРИП
сведений о создании/регистрации такого лица.

2. Снижение на 50 и более процентов количества работников
контролируемого лица, к должностным обязанностям которых отнесено
выполнение работ по уборке территории, за полугодие по сравнению
с аналогичным периодом прошлого года, при отсутствии увеличения
количества специальной техники, предназначенной для выполнения
указанных работ, за аналогичный период времени.».